
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

английского языка №1 города Ставрополя

ПРИКАЗ

30.08. 2024 г. № 322 - ОД
г. Ставрополь

О внесении изменений в образовательную программу

В соответствии с ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
образовании в РФ» от 19.12.2023г. №618-ФЗ, приказом министерства 
просвещения РФ от 19.03.2024г. № 171 «О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных образовательных программ начального общего образования, 
основного общего образования и среднего общего образования» и на 
основании решения педсовета от 30.08.24г.
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 
среднего общего образования: 

1.1.В содержательный раздел п.2.1. «Рабочие программы учебных предметов, 
учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей в 
соответствии с учебным планом»: 

-обновить и скорректировать рабочие программы по предметам литература, 
ОБЗР и география (базовый уровень) в соответствии с ФОП СОО и учебным 
планом школы на 2024-2025 учебный год (Приложение 1);

В организационный раздел п. 3.1. «Учебный план программы среднего 
общего образования»: 

-предметная область «Основы безопасности и защиты Родины» включает 
предмет «ОБЗР».

2. Контроль за исполнщ^^^|ЙЖ"

Директор МБОУ СО

•'9В,

f МБОУ СОШ 
" Г СТАВРОЯО '

приказа оставляю за собой.

И.Н.Шатская


